Ecclesiæ

Ecclesiæ gremium reducere dignetur, nec eos in talibus peruersitate, & duritia dies  
 eorum finire, permittat, cum decantatione responsorijs: Reuelabunt cœli iniquitatem  
 Iudææ, &c. & Psalmi: Deus laudem meam ne tacueris, &c, cum Antiphona: Media vi-  
 ta in morte sumus, totaliter, & his finitis ad ianuas Ecclesiarum suarum vna cum cle-  
 ricis, & parochianis accedant, & ad terrorem, ut citius ad obedientiam redeant, tres  
 lapides aduersus domos habitationum suarum proiiciat in signum maledictionis æter-  
 næ, quam Deus dedit Choræ, Datham, & Abiron, quos terra sustinere non potuit,  
 sed iusto Dei iudicio illos absorbuit, ut in infernum descenderent viuëtes, etiam post  
 Missam, & in Vesperis, aliisque horis canonicas, & sermonibus, & prædicationibus  
 publicis solenniter publicent, & denuntient, ab aliis, quantum in eis fuerit, publicari,  
 & denuntiari, ac ab omnibus Christi fidelibus arctius euitari faciant, donec aliud à  
 nobis, vel superiore nostro super hoc receperint in mandatis. P R E T E R E A, si pre-  
 fati denunciati, & aggrauati aggrauationem huiusmodi, per alios decem dies illius pu-  
 blicationem, & dictos decem immediatè sequentes animis (quod absit) sustinuerint in  
 duratis: Nos ex tunc, quia peruersorum audacia presumptua id exegit, ut vñica pœ-  
 na non contenti fortioribus arceantur pœnis, ne fides illorum ledatur, qui suis supé-  
 rioribus obedientiam semper impenderunt, processus nostros huiusmodi reaggraua-  
 mus, subdelegatis nostris vt supra mandates, quatenus dicta auctoritate Apostolica  
 omnes, & singulos Christi fideles vtriusque sexus homines, & præsertim familiares,  
 & seruitores denuntiatorum, & aggrauatorum huiusmodi, modo & forma premissis,  
 moneant, & requirant, primo, secundo, tertio, & peremptoriè, prout etiam nos re-  
 quirimus, & moneamus eosdem ipsis, & eorum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ,  
 & sub excommunicationis pœna districtius iniungendo, quatenus infra sex dies mo-  
 nitionis, & requisitionis huiusmodi ipsis factarum immediate sequentium, quos dies  
 ipsis, & eorum cuilibet pro omnidilatione, terminoque peremptorio, ac monitione  
 canonica assignent, prout nos assignamus, eisdem à participatione, communione, fa-  
 miliaritate, & seruitio ipsis denuntiatorum, aggrauatorum pœnitutis, & omnino  
 desistant, nec cum eis, vel eorum aliquo seruiendo, loquendo, conuersando, cibum,  
 potum, aquam, vel ignem, aut alia necessaria ministrando, aut aliquo, humanitatis so-  
 latio, præterquam in casibus, & personis à iure permisis, participare presumat, seu ali-  
 quis eorum presumat, & si contrariū fecerint, nos in eos, & eorum quilibet cum dictis de-  
 nuntiatis, & aggrauatis rebelliter participates, & contra facientes ex nunc prout ex tunc,  
 & ex tunc prout ex nunc, dicta sex dietū canonica monitione præmissa, excommunicati-  
 onis sententiā ferimus in his scriptis, & etiā promulgamus, dictis subdelegatis no-  
 stris modo, & forma præmissis, districte præcipiendo mandates, quatenus singulis die-  
 bus dominicis, & festiuis, in suis ecclesiis, monasteriis, & capellis infra Missarum, &  
 aliarū prescriptarum horarū solennia, ac ubi, quando, & quoties expedierit, præfa-  
 tos Christi fideles, familiares, & seruitores, quicum dictis denuntiatis, & aggrauatis  
 rebelliter participauerint, excommunicatos tandem publicent, & denuntient, & ab  
 aliis, quantum in eis fuerit, publicari, & denuntiari, ac ab omnibus Christi fidelibus  
 arctius euitari faciant, donec & quo usque absolutionis beneficium desuper merue-  
 rent obtinere. D E M V M si prefati denunciati, aggrauati, & reaggrauati reaggraua-  
 tionem huiusmodi per alios decem dies ipsius publicationem, & dictos triginta  
 dies immediatè sequentes, sustinuerint, ac processibus mandatis, monitionibus, & in-  
 hibitionibus nostris huiusmodi, immo verius Apostolicis non paruerint cum effectu,  
 (quod Deus auertat) Nos ex tunc, quia, mucrone non proficiente Ecclesiastico, tem-  
 poralis saltē gladius non immerito suffragatur, auxiliū brachij secularis duximus  
 inuocandum, ut quos Dei timerat a malo non reuocat, temporalis saltim coerceat se-  
 veritas disciplinae. H I N C E S T Q U O D V O S Serenissimum, ac potentissi-  
 mum Principem, & domium domium Philippum Regem antedictum dicti gladij  
 princi-

principalem vibratorem, & iustitiae zelatorem in Domino exhortamur, Vosque dominos Duces, Comites, Marchiones, Comites, Varones, Procontules, Iudices, officiales, & alios supradictos iurisdictionem temporalem, & ordinariam, per vos, vel alium, seu alios exercentes, quibus presens noster processus dirigitur, dicta auctoritate tenore presentium requiri mus, & monemus primo, secundo, tertio, & peremptoriè vobis, & vestrum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicacionis poena, quam in vos, & vestrum quemlibet, canonica monitione præmissa, ferimus in his scriptis, nisi feceritis, quæ mandamus, districte præcipiendo mandantes, quatenus infra sex dierū spatiū post supradictos terminos succesiue præ expressos, nec nō notificationē, & publicationem præsentiu vobis seu alteri vestrum in vestris territoriis, iurisdictionibus, & districtibus, ac requisitionem pro parte dictorum reuerendorum dominorum Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Burgensis principalium desuperfactas, immediatè sequentes, quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro secundo, & reliquos duos dies vobis, & vestrum cuilibet pro tertio, & peremptorio termino, ac monitione canonica assignamus, vos omnes, & singuli domini temporales antedicti, quorum omnium super hoc auxiliū brachij secularis inuocamus, quoties, & quando pro parte dictorum reuerendorum dominorum principalium vigore præsentium fueritis requisiti in iuris subsidium, contra & aduersus præfatum reuerendissimum dominum Christophorum Vela Archiepiscopum Burgensem, ex aduerso principalem per captionem, inuassionem, & detentionem rerum, & bonorum eiusdem spiritualium, & temporalium insurgatis, & alios insurgere faciatis, dictaq; bona inuadatis, & in firma, & tuta custodia teneatis, arrestetis, & occupetis per vos, vel alium, seu alios, ac quilibet vestrum, qui super hoc requisitus fuerit, inuadat, custodiat, detineat, arrestet, & occupet libere, & licite, super quibus, omnibus, & singulis vobis, & vestrum cuilibet licentiam, ac plenariam potestatem concedimus per presentes, donec, & quo usque dictus reuerendissimus dominus Christophorus Vela Archiepiscopus Burgensis ex aduerso principalis possessionem exercendi iurisdictionem criminalem iuxta formam supradictæ concordia præfatis reuerendis dominis Canonicis, & Capitulo Burgensi principalibus, siue eorum procuratori pro eis, vacuam, & expeditā dimisserit, ac à dictis impetitionibus, vexationibus, molestationibus, & perturbationibus destiterit, necnon de dictis centum quadraginta ducatis auride camera ratione expensarum taxatarum, realiter, & cum effectu satisfecerit.

Q V O D S I F O R T E vos serenissime, ac potentissime Princeps, & Rex antedicti, executor iustitiae præsentis nostri processus, & mandatorum nostrorum, imouerius Apostolicorum transgressor, contradictor, vel neglector fueritis (quod tamè vestræ regalis celitudinis per fulgidæ iam dudum per totum orbem diuulgata obedientia suspicari non sinit) procul dubio iusti iudicis officium offenderitis, & præmium alias pro executione iustitiae vobis à domino Deo paratū nihilominus ammitteretis, licet vos huiusmodi nostris sententiis ligari nolumus ob reuerentiam vestræ celitudinis non immetito deferentes, intuitu tamen iustitiae, & ob sanctæ Sedis Apostolicæ, & præfati domini nostri Papæ reuerentiam, eandem vestram regalem celitudinem, ad præfatam executionem efficaciter adimplendam in Domino exhortamur.

E T G E N E R A L I T E R dicti subdelegati nostri omnia, & singula nobis in hac parte commissa plenariè exequantur iuxta traditam, seu directam nobis à Sede Apostolica formam: Ita quod dicti subdelegati, vel quicumque alij nihil in præiuditium dictorum reuerendorum dominorum Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Burgensis principalium valeant attentare, nec in processibus per nos habitis, & sententiis per nos latis absoluendo, vel suspendendo, aliquid immutare. In cæteris autem, quæ eisdem Canonicis, & Capitulo Burgensi principalibus nocere possent super præmissis in aliquo, seu obesse, ipsis, & quibuscumque aliis potestatem omnimodam denegamus, &

si con-

si contingat, super præmissis nos in aliquo procedere, de quo nobis potestatem plena  
riam rese uamus, non intendimus propterea, commissionem nostram huiusmodi in  
aliquo reuocare, nisi de reuocatione ipsa speciale, & expressam fecerimus mentio-  
nem. Præsentes quoque literas, siue hunc nostrum processum executoriale, volumus  
penes dictos reuerendos dominos Canonicos, & Capitulum Burgensem principa-  
les, vel eorum procuratorem remanere, & non per vos, aut aliquem vestrum contra  
ipsorum voluntatem detineri. Contrarium vero facientes præfatis nostris sententiis,  
prout per nos in his scriptis latæ sunt, prædicta canonica monitione præmissa, ipsofa  
& volumus subiacere. Mandamus tamen copiam fieri de præmissis eam potentibus,  
& habere debentibus, potentium quidem sumptibus, & expensis.

A B S O L V T I O N E M V E R O omnium, & singulorū, qui præfatas nostras sen-  
tentias, aut earum aliquam incurrerint, siue incurrit quoquomodo, nobis, vel supe-  
riori nostro tantummodo reseruamus. I N Q V O R V M omnium, & singulorum  
præmissorum præsentes literas, siue præsens publicum instrumentum huiusmodi no-  
strum processum executoriale in se continent, siue continens exinde fieri, & per  
notarium publicum, nostrumq; huiusmodi causæ coram nobis scribam infracrip-  
tum subscribi, & publicari mandauimus, sigillique nostri iussimus, & fecimus, appé-  
sione communiri. Datum & actum Romæ apud sanctum Petrum in Palatio causa-  
rum Apostolico, in quo iura reddi solent, nobis inibi manè hora audientiæ causa-  
rum consueta ad iura reddendum, & causas audiēdum pro tribunali sedentibus, sub  
anno à Natiuitate Domini millesimo, quingētesimo, octuagesimo sexto, in dictione  
decimaquarta, die vero Mercurij nona mensis Iulij, Pontificatus autem sanctissimi  
in Christo Patris, & domini nostri domini Sixti diuina prouidentia Papæ V. anno  
eius secundo: præsentibus ibidē discretis viris dominis Claudio Coyrenotto, & Vir-  
gilio de Vellis sacri Palatij Apostolici causarum notariis, scribisq; nostris, testibus ad  
præmissa omnia, & singula vocatis, & rogatis. Et ego Carolus Saracenus clericus  
Romanus, publicus Palatij Apostolici causarum Rotæ notarius, quia præmissis om-  
nibus, & singulis præsens interfui, & in notam sumpsi, ideo hoc præsens publicum li-  
terarum, & executorialium instrumentum, licet aliena manu, mihi fideliter scriptum  
subscripsi, & publicaui, signoq; meo solito signauit rogatus, & requisitus.